
 
 

1 
 

Město Kyjov 

Komise životního prostředí 

Zápis z jednání č. 5/2024 

Datum konání: 13. 6. 2024 

Místo konání: Malá zasedací místnost MÚ Kyjov    

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté: dle prezenční listiny 

  

Zapisovatel: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřovatel:  Bc. Šárka Krakovská 

Čas jednání:  16:00 – 17:45  

 

Program jednání: 

1. Připomínky a dotazy k činnosti TS Kyjov  

2. Re-use centrum  

3. Revitalizace Kyjovky  

4. Nová vyhláška k pohybu psů ve městě 

5. Různé  

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Připomínky a dotazy k činnosti TS Kyjov   

 

Členové komise se dotazovali ředitele TS Kyjov: 

- odchyt holubů – bude pokračovat od října letošního roku, 

- sečení travnatých ploch se zvláštní péčí – postup sečení byl již stanoven na minulém 

jednání KŽP, 

- sečení Úprkovy louky – seč a vyhrabání posečené trávy bude provedeno v průběhu 

následujícího týdne, 

- přeplněnost odpadkových košů v parku pod ul. Sv. Čecha a na ul. Nětčická – každé 

pondělí bude v případě potřeby prováděn mimořádný vývoz.  

 

 

2. Re-use centrum 

Komise diskutovala ve věci zřízení re-use centra u nového sběrného dvora a navrhuje, aby byl 

na příští jednání komise pozván 2. místostarosta p. Filípek k podání informací o jednání v této 

věci se společností EKOR. 

 



 
 

2 
 

3. Revitalizace Kyjovky  

 

Pracovní skupina k revitalizaci Kyjovky zpracovala finální znění rozsahu zadání studie 

proveditelnosti (SP). K tomuto dokumentu budou ještě doplněny přílohy - již vyhotovené 

studie a jiné strategické dokumenty, které jsou pro zpracování SP relevantní a použitelné 

(doplní město i PM). Pracovní skupina se rovněž zabývala problematikou zadání VZ na 

zpracování SP, zejména požadavkem zadavatele na složení řešitelského týmu a kvalifikačními 

předpoklady jeho členů, předložením referenčních studií i časovým průběhem zpracování SP. 

 

 

4. Nová vyhláška k pohybu psů ve městě 

 

Zastupitelstvo města Kyjova na svém zasedání dne 3. 6. 2024 vydalo Obecně závaznou 

vyhlášku města Kyjova, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

ve městě Kyjově a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. Členové komise mohou své 

připomínky k uvedené vyhlášce zaslat e-mailem Ing. Blažkovi do 31. 7. 2024.  

 

 

5. Různé    

 

Ing. Blažek 

Předložil komisi k posouzení návrh  Ing. Lattenberga na ozelenění plochy vedle nového 

parkoviště, které vzniklo u bytového domu č. p. 1246/9 na sídlišti Zahradní. Komise se 

shodla, že projednání tohoto návrhu bude provedeno na příštím jednání komise společně 

s druhou variantou, která má být řešena jako pobytová. 

 

Ing. Berka 

Vybudování parkovacího místa pro p. starostu na ul. Urbanova, proběhla diskuse k této 

záležitosti – doporučení pro RM. 

 

Mgr. Bednaříková 

- informace o možnosti přístupu a využití historických vojenských map pro potřeby KPÚ 

(na další jednání komise bude Mgr. Bednaříkovou pozván p. Tomáš Pjevič k podání 

bližších informací),  

- informace o zpracování odpadů – plazmové zplyňování.  

Podrobnější informace a odkazy k oběma bodům byly členům komise rozeslány Mgr. 

Bednaříkovou e-mailem dne 13. 6. 2024. 

 

Bc. Krakovská 

Informovala o setkání se zástupci z výzkumné instituce Czech Globe, kteří měli pro starosty 

okolních obcí prezentaci o změnách klimatu a jejich dopadech na náš region. Ve spolupráci s 

nimi se plánuje uspořádat podobnou akci i pro zastupitele města a  případně další zájemce. 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova:  

 

9/2024  

Komise doporučuje ve věci zpracování studie proveditelnosti revitalizace Kyjovky, aby byl na 

jednání RM (srpen, září) pozván člen pracovní skupiny Ing. David Veselý z Povodí Moravy 

k prezentaci výsledků a návrhů pracovní skupiny.   

 

10/2024 

Komise doporučuje RM vytvoření pravidel pro posuzování žádostí o výstavbu a zřízení 

parkovacích míst se zásahem do zeleně. 

 

 

Úkoly pro členy komise: ----------  

 

Termín dalšího jednání:  12. 9. 2024 od 16:00 hod.    

 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřila: Bc. Šárka Krakovská 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Návrhy Ing. Lattenberga k ozelenění plochy u BD čp. 1246/9 na sídlišti Zahradní 

(Cloud: KŽP/Zahradni) 

3. Obecně závazná vyhláška města Kyjova, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství ve městě Kyjově a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

(Cloud: KŽP/OZV-pohyb psu) 

 


